Республика Тыва Тыва Республикаиыи
Кызылский кожуун Кызыл кожууннун
администрация ? чР^г Г Черби суму
сумона Черби \ J S S L y чагыргазы

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби ул. Сельская 53

ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения
сумона Черби

от 30 марта 2023 г. № 24 с. Черби

«Об иных дополнительных выплатах лицам, замещающим должности
муниципальной службы администрации сельского поселения сумона Черби

Кызылского кожууна Республики Тыва»

^ В целях проведения оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы
администрации сельского поселения сумона Черби, в соответствие с требованиями Федерального
5акона от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», со статьей 133 и
133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-
1>3 «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация сельского поселения
;умона Черби Кызылского кожууна Республики Тыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным служащим администрации сельского поселения сумона Черби Кызылского
кожууна Республики Тыва, полностью отработавшим за месяц норму рабочего времени и
выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в случае если их месячная заработная
плата ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда с
учетом районных коэффициентов и процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях, установить иную дополнительную выплату -
доплата до минимального размера оплаты труда в размере разницы между величиной
минимального размера оплаты труда и месячного денежного содержания.
Муниципальным служащим администрации сельского поселения сумона Черби, не

^ отработавшим полностью месячную норму рабочего времени и (или) не выполнившим нормы
труда (трудовые обязанности), доведение до величины минимального- размера оплаты труда
производится пропорционально фактически отработанному времени.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.